

Alumneportræt

Filosofi

Anne Engedal

Kandidat i filosofi 2016

Direktør for Aarhus Universitetsforlag og radio- og podcastselskabet Videnslyd



En typisk arbejdsdag

Jeg er direktør to steder, fordi jeg både leder Aarhus Universitetsforlag og vores datterselskab Videnslyd, hvor vi laver podcasts og radioprogrammer sammen med Folkeuniversitetet. Som direktør for to mindre kulturvirksomheder, kan min dag derfor variere utroligt meget fra det helt konkrete og praktiske og til den helt overordnede ledelse. I sidste uge havde jeg f.eks. en dag, hvor jeg både var til møde med Danmarks rigeste mand (for at overtale ham og hans fond til at give os nogle penge til vores nyhedsmagasin) og bagefter tog hjem på redaktionen og skruede nye lamper og mikrofoner op i vores lydstudie med verdens dårligste håndværk. Begge dele er sådan set typiske arbejdsopgaver for mig – jeg laver alt det, der skal til for at vores hus fungerer. Men kernen i mit arbejde er at få de forskellige projekter i vores hus til at blive både indholdsmæssigt stærke, fede og spændende - og økonomisk bæredygtige. Og så er der den tid, der bliver brugt på at sørge for, at alle har det godt. Jeg har direkte personaleledelse for 6 af husets 25 medarbejdere og overordnet ansvar for os alle sammen.

Min fedeste arbejdsopgave

Den fedeste opgave er næsten altid at sætte nye projekter i gang – og se dem flyve. Jeg er klart bedst til at udvikle nyt og lave systematiske processer for, at det nye bedst muligt går fra idé til virkelighed. Der er ikke noget federe end at se noget gå fra en helt løs overvejelse og til rent faktisk at få krop og blive til en ægte 'ting' i verden.

Min vej fra studie til job

I 2014 så jeg et praktikopslag, hvor man rent faktisk søgte en filosof. Det havde jeg aldrig set før, så det skyndte jeg mig at søge – og var som praktikant og senere studentermedhjælper på Folkeuniversitetet med til at lave en vidensfestival om Eksistens i 2015. Da jeg var ved at være færdig med studiet, var jeg derefter med til at søge penge hjem til en stor markering af de idéhistoriske konsekvenser af reformationen - Folkeuniversitetet lykkedes med ansøgningen og jeg fik mit første fuldtidsjob som projektleder for den markering og som redaktør for filosofi og religionsprogrammet generelt. Det var på mange måder både enormt heldigt og tilfældigt, at der lige var et idéhistorisk jubilæum, der skulle markeres, da jeg var ved at være færdig. Men også noget, jeg selv var lykkedes med at skabe.

Min faglighed i spil

Jeg bruger min uddannelse hver dag i mit arbejdsliv – også selvom det ikke nødvendigvis er den konkrete information eller viden om bestemte filosoffer eller bestemte litterære værker, jeg bruger (men det er det faktisk også nogle gange!). Filosofiuddannelsen har gjort mig enormt god til at tænke i koncepter, i systematiske processer, i at kunne bryde store idéer ned i mindre og sætte dem sammen på nye måde - og i at skalere små idéer til store og kunne gennemskue, hvad det får af konsekvenser. Det er en af de vigtigste evner i mit job. Og så tror jeg, man som filosof bliver god til at kunne være i, at man aldrig kommer til at være helt sikker på eller kunne sætte to streger under et resultat – men man er nødt til at kunne handle i det alligevel, og bare være klar til at sadle om, hvis det viser sig, at man tog fejl. Så man ikke bliver beslutningslammet, selvom man ikke ved alt – det er noget, jeg tror er virkelig vigtigt, når man er leder.

Et godt arbejdsliv er

En situation, hvor man oplever, at det, man laver, giver mening. Hvor man arbejder sammen med både seje og venlige mennesker. Hvor man hele tiden udvikler sig og føler, man bliver en lille smule dygtigere. Hvor der er plads og rettigheder til, at man også kan have et liv udenfor arbejdet – som man stadig har energi og glæde til, når man har fri. Hvor der er flere hurra- end øv-opgaver. Og hvor der er flere dage, man glæder sig til end man frygter.

I fremtiden drømmer jeg om

Jeg er først lige blevet direktør for Aarhus Universitetsforlag såvel som for Videnslyd, så i den tidlige fremtid drømmer jeg mest bare om at lykkes med den rolle. Men mest af alt drømmer jeg bare om, at jeg bliver ved med at udvikle mig og blive dygtigere, hvad end jeg så skal lave i fremtiden.